
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 517 

DETERMINA 
N. 427 DEL 23/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE  2010  -  AFFIDAMENTO  ALL'ING.  OMAR  LUISON  DELLO  STUDIO  ASSOCIATO  LOGIT 
ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI  SULLA  PAVIMENTAZIONE  STRADALE  DI  VIALE  SANT'AGOSTINO,  VIA  BELLUZZI  E 
STRADA  CA'  TOSATE.
CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
4
9
2
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
3
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 

31 ottobre al 2 novembre 2010, con deliberazione della Giunta Regionale n. 2925 del 30/12/2013 

si è provveduto a definire il piano di assegnazione delle risorse finanziarie di cui all'art. 1, comma 

290 della legge 24/12/2012 n.  228,  ripartite  con Decreto  del P.C.M.  23/3/2013.  In particolare, 

come comunicato con nota n. 56666 del 7/2/2014 della Regione Veneto, sono state assegnate e 

impegnate per il Comune di Vicenza ulteriori risorse per € 1.394.775,00 per i seguenti interventi:

– Teatro Astra (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 267.500,00;

– Teatro Olimpico (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 100.000,00;

– Ponte degli Angeli – importo finanziabile € 300.000,00;

– Ponte San Michele – importo finanziabile € 300.000,00;

– Viale  S.  Agostino,  Via  Ponte  del  Quarelo,  Via  dell'Arsenale  –  importo  finanziabile  €  

160.650,00;

– Strada Cà Tosate – importo finanziabile e 149.625,00;

– Via Mantovani – importo finanziabile € 94.000,00;

– Via Belluzzi – importo finanziabile € 23.000,00.

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2014  –  2016  e  l’elenco  annuale  2014  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/35750 

del 6/5/2014 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Al  fine  di  dare  avvio  al  procedimento,  verificata  la  carenza  di  personale  tecnico  interno 

adeguatamente specializzato che non sia già pienamente occupato da altre incombenze d'ufficio, 

come  attestato  dal  responsabile  del  Procedimento  con  nota  agli  atti,  si  è  ritenuto  opportuno 

procedere all'affidamento,  ai  sensi dell'art.  91 comma 2 e dell'art.  125 comma 11 del D.  Lgs. 

163/06 e dell'art. 52 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, dell'incarico 

di  service tecnico di supporto alla progettazione definitiva ed esecutiva, e coordinamento della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

sicurezza  in  fase  di  progettazione  degli  interventi  di  ripristino  delle  varie  strade  comunali 

danneggiate a seguito dell'alluvione 2010.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per 

la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza è stata avviata un'indagine di mercato,  invitando 

a presentare offerta alcuni professionisti e/o studi professionali, individuati a seguito di indagine di 

mercato e fra i professionisti inseriti negli elenchi degli operatori economici per incarichi di natura 

tecnica, redatti ai sensi degli artt. 90 e 90 del D. lgs. 163/06 e s.m.i. in vigore presso il Comune.

Migliore offerta è risultata quella presentata dall'ing.  Omar Luison dello Studio Associato Logit 

Engineering di Castelfranco Veneto (TV), che con nota del 11/3/2014 si è dichiarato disponibile ad 

effettuare la prestazione richiesta per l'importo complessivo di € 7.400,00 + INARCASSA 4% + 

IVA 22%.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  985  PGN  63389  del  11/08/2014  è  stato  affidato  al 

professionista l'incarico di service tecnico di supporto alla progettazione definitiva ed esecutiva, e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione degli interventi di ripristino strade comunali 

varie  danneggiate  a  seguito  dell'alluvione  2010,  per   l’importo  di  €  7.400,00  +  €  296,00  per 

INARCASSA 4% + € 1.693,12 per IVA 22%, complessivamente € 9.389,12.

Tale importo complessivo e non distinto per progetto è stato impegnato al capitolo 1970904 sul 

Bilancio Triennale come segue:

€ 3.365,81 all'impegno codice 98556 – anno 2014

€ 3.365,81 all'impegno codice 98557 – anno 2015

€ 2.657,50 all'impegno codice 98558 – anno 2016.

Con determinazione  dirigenziale  n.  109 PGN 9740 del  29/01/2015  si  è  provveduto  a  ripartire 

l'importo complessivo preventivato dal professionista incaricato in ragione di ogni singolo progetto, 

così come figurerà all'interno di ogni singolo quadro economico.

Con deliberazione di Giunta Comunale  n. 29/12828 del 10/02/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo  dei  lavori  di  ripristino  della  pavimentazione  stradale  di  Via  Mantovani, 

dell'importo complessivo di € 94.000,00 (IVA compresa).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

Con Decreto Dirigenziale n. 193 del 06.11.2014 è stata disposta la conferma e la rimodulazione da 

parte della Regione Veneto dei finanziamenti per le attività finalizzate al definitivo superamento 

della  situazione di  emergenza inerente  agli  eccezionali  eventi  alluvionali  che hanno  colpito  la 

Regione Veneto nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre 2010.

In  particolare  alla  Regione  Veneto  è  stato  evidenziato che alcuni  interventi  finanziati  su Viale 

Sant’Agostino e Strada Ponte del Quarelo sono già stati realizzati in quanto lo stato post-alluvione 

non garantiva  più  le  condizioni  minime di  transito  in  sicurezza:  l'intervento  in  oggetto  è  stato 

pertanto ridotto di € 100.000,00, portandolo a € 60.650,00.

Con determinazione dirigenziale n. 398 del 17/03/2015  è stato affidato all'ing. Omar Luison dello 

Studio Associato Logit Engineering di Castelfranco Veneto (TV)  l'incarico di Direzione Lavori per 

l'intervento su Via Mantovani.

Con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 41/20261 del 03/03/2015 è stato approvato il 

progetto  definitivo/esecutivo  dei  lavori di  ripristino  strade  comunali  danneggiate  a  seguito 

dell’alluvione  2010  –  Viale  Sant’Agostino  –  tratto  tra  Viale  della  Tecnica  e  il  ponte  sul  fiume 

Retrone, dell’importo di € 60.650,00 (IVA compresa).

Secondo quanto previsto dal D.P.R 207/2010  all'art. 147, co. 1, e dell'art. 130 co. 1 del D. Lgs. 

163/2006  e  s.m.i.,  è  ora  necessario  procedere  alla  nomina  del  Direttore  dei  Lavori,  per  gli  

interventi relativi a Viale Sant'Agostino, Via Belluzzi e Strada Cà Tosate.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, verificata la carenza di personale tecnico interno 

adeguatamente specializzato che non sia già pienamente occupato da altre incombenze d'ufficio, 

come  attestato  dal  Responsabile  del  Procedimento  con  la  firma  del  presente  atto,  si  ritiene 

opportuno procedere ai sensi dell'art. 130 comma 2 lett. b) e dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs.  

163/06 e dell'art. 52 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, mediante 

affidamento  dell'incarico  di  Direzione  Lavori  all'ing  Omar  Luison  dello  Studio  Associato  Logit 

Engineering di Castefranco Veneto (TV), per garantire maggiore continuità operativa e controllo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

sull'andamento dei lavori che appartengono ad una stessa serie di interventi sulle strade comunali 

danneggiate a seguito dell'alluvione 2010.

L'ing. Omar Luison, con nota acquisita al PGN 15583 del 16/02/2015, si è dichiarato disponibile ad 

effettuare  la  prestazione  richiesta  di  Direzione  Lavori  per  gli  interventi  relativi  a   Viale 

Sant'Agostino, Via Belluzzi e Strada Cà Tosate per l'importo complessivo di € 7.435,26 + oneri 

4% + IVA 22%, complessivamente € 9.433,86, così suddiviso:

Viale Sant'Agostino - € 2.258,47  più oneri 4%, più IVA 22%, complessivamente € 2.865,55;

Via  Belluzzi - € 960,07  più oneri 4%, più IVA 22%, complessivamente € 1.218,13;

Strada Cà Tosate - € 4.216,73  più oneri 4%, più IVA 22%, complessivamente € 5.350,18.

L'importo viene ritenuto equo e congruo.

L'importo complessivo di € 9.433,86 (IVA e oneri compresi) trova copertura, per € 2.865,55 (IVA e 

oneri  compresi)  all'interno  delle  somme  a  disposizione  del  quadro  economico  del  progetto 

definitivo/esecutivo  degli  interventi  su  Viale  Sant'Agostino,  approvato  con  la  deliberazione  di 

Giunta Comunale n.  41/20261 del 03/03/2015, al capitolo 1970904 all'impegno cod. 102151, e, 

per gli altri importi, nei rispettivi quadri economici di progetto.

Tutto ciò premesso;    

• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria);

• Visto  il  D.M.I.  24 dicembre  2014 che sposta  il  termine  di  approvazione del  Bilancio  di 

Previsione 2015 al 31 marzo 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 

11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 

successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo da parte dello Stato, come indicato in premessa.  Si conferma la disponibilità 

delle somme assegnate, anche in termini di cassa;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e alle condizioni dell'unito disciplinare di 

incarico, ai sensi dell'art. 130 comma 2 lett. b)  e dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006 e 

s.m.i.,  e  dell'art.  52  del  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti, 

l'incarico di Direzione dei lavori, per gli interventi relativi a Viale Sant'Agostino, Via Belluzzi 

e Strada Cà Tosate all'ing. Omar Luison dello studio Logit Engineering, con sede in Piazza 

della Serenissima 20 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) – P.I. 04418810265, per l'importo 

complessivo di € 7.435,26 + oneri  4% + IVA 22%, complessivamente € 9.433,86;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  2.865,55  (IVA  e  oneri  compresi),  relativa 

all'incarico di Direzione Lavori per gli interventi di ripristino della pavimentazione stradale di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

Strada  Sant'Agostino  trova  copertura  al  capitolo  1970904  “Spese  per  alluvione  2010 

finanziate  dallo  Stato  –  parte  investimenti”,  all'impegno  codice  102151,  del  Bilancio 

2015/2017, dove la somma è stata vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 

41/20261 del 3/03/2015, citata in premessa – CIG ZC113ABFF5;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.218,13  (IVA  e  oneri  compresi)  relativa 

all'incarico di Direzione Lavori per gli interventi di ripristino della pavimentazione stradale 

Via Belluzzi trova copertura al  capitolo 1970904 “Spese per alluvione 2010 finanziate dallo 

Stato  –  parte  investimenti”,  all'impegno  cod.  99483  del  Bilancio  2015/2017  –  CIG 

ZB913AC0BE;

4. di  dare  atto  che la  spesa di  €  5.350,18  (IVA e oneri  compresi),  relativa  all'incarico  di 

Direzione Lavori per gli interventi di ripristino della pavimentazione stradale di Strada Cà 

Tosate trova copertura al   capitolo 1970904 “Spese per alluvione 2010 finanziate dallo 

Stato  –  parte  investimenti”,  all'impegno  cod.  100125  del  Bilancio  2015/2017  –  CIG 

Z4213AC106;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  approvare i  seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 2.865,55 2015 2.865,55 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.865,55 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1970904 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.865,55 OK 2.865,55

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 1.218,13 2015 1.218,13 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.218,13 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1970904 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.218,13 OK 1.218,13

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

7. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

8. di  dare atto che l’incarico  non rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  14 

marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 

163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e forniture  in  attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

9. di pubblicare il presente affidamento sul sito web del Comune di Vicenza,  ai sensi degli 

artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 5.350,18 2015 5.350,18 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 5.350,18 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1970904 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 5.350,18 OK 5.350,18

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER GLI 
INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA 
CA' TOSATE. CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/03/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 517 

DETERMINA N. 427 DEL 23/03/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2010 - AFFIDAMENTO ALL'ING. OMAR LUISON DELLO STUDIO ASSOCIATO 
LOGIT ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL'INCARICO DI DIREZIONE 
LAVORI PER GLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIALE 
SANT'AGOSTINO, VIA BELLUZZI E STRADA CA' TOSATE.
CIG ZC113ABFF5 - CIG ZB913AC0BE - CIG Z4213AC106 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

103954 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 5.350,18

103953 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 1.218,13

103952 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 2.865,55

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 27/03/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 844f337b2f18045bc004f233cd62db6c8db6b19e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

